Quia Inuitos quidem veteres hinc colonos migrasse admodum probabile est ex iis, quae in visitatione, anno clo 10 xxviii haberi cepta, in quum sumtus ipse IOANNES liberaliter impendit, acciderunt: cum enim optimi viri, quibus id negotii datum erat, in mandatis haberent, numerum verbj ministrorum et in scholis magistrorum, vbi necessitas exigeret, auerent, redditus vacuorum munerum ecclesiasticorum, beneficiorum, coenobiorum describerent, annua inde sacerdotibus et praepositoribus salaria constituerent, et peractis his, utrosque certae docendi formulae viuendique normae adstringerent; Senatus Altenburgensis in primis de insolentia Guardiani Franciscani, conquirebatur, qui in pagos excurrens, veteri inhaereret superstitioni et Episcopi Numburgensis mandatis superbiret: *Eo peruulisse rem, vt Evangelio per septennium praedicato, vix decem ex incolis superessent, qui Papam sauerent, eos que valde importunos esse atque obdinatos, cuius rei gestae virum natalibus, doctrina meritisque summum, Perillustrem Seckendorffium (l) et Schlegelium (m) testes habemus locupletissimos. Sed vicis PRINCIPIIS. OPTIMI ET. CHRISTIANISSIMI JOANNIS constantia, Franciscanorum coenobio ipsis Kal. Februariis clo 10 xxxix Deo et spei patriae consecrato, stetit inde res nostra scholastica diuini auspicii vltra ccxx annos, nullo vnquam tempore in se deficientium SERENISSIMAE. GENTIS. ERNESTINAE meritorum sibi conscia. Pax DEVS; vt perpetuo filius PRINCIPIBUS. OPTIMIS, saluaque re sacra, ciuili et litteraria, sua gaudeat felicitate!*

(g) LYDOVICI c. p. 174.

(h) IO. VVLPVS in Altitudine Altenburgi p. 12.

(i) In epistola ad amicos quosdam, quae extat in Tomo secundo epistoliarum p. 10. AVRIANAE collectarum, f. 278.

(k) conf. LVTHERI Op. Altenb. excusorum T. III. p. 219.

(l) PERILLVSTR. VITVS. LYDOVICVS DE SECKENDORFF. in Hist. Lutherana p. 224.

(m) CHRISTIANVS. SCHLEGELIVS in Hist. vitae Georgij Spalacii p. 106.

Indignissimi tot tantisque futuri essemus beneficiis, nisi hoc praefertim die, qui natalis est SERENISSIMI PRINCIPIS. AC DOMINI. DOMINI FRIDERICI. III. DVCIS. SAXONIAE. IVLIACI. CLIVIAE. MONTIVM. ANGRIAE. ET. WESTPHALIAE. LANDGRAFII. THVRINGIAE. MARCHIONIS. MISNIAE. PRINCIPALIDIGNI TATE. COMITIS. HENNEBERGAE. COMITIS. MARCHIAE. ET RAVENSBERGAE. DYNASTAE. RAVENSTEINI. ET. TONNAE. PRINCIPIS. AC. DOMINI. NOSTRI. LONGE. CLEMENTISSIMI deuotissimae in DEVM. O. M. et PATREM. PATRIAE, OPTIMVM pietatis publicum aliquod in hac ipsa sapientiae officina, quam munificentia SERENISSIMI IOANNIS. ELECTORIS musis adsignauit, SERENISSIMORVM. SVCCESSORVM indulgentia conseruauit, daremus documentum. Haec reputantes *quinque lectissimi et ornatiissimi, et ex his vrei generosissimo sanguine dignos spiritus gerentes iuuenes, sibi partes dicendi sumserunt, DEO gratias acturi, hoc die nato SERENISSIMO. PATRI. PATRIAE gratulaturi, laudes trium summis in religionem euangelicam, meritis praefulgentium ELECTORVM celebraturi, simulque progressum, quos in artium linguarumque studiis fecerunt, specimina edituri. Hos igitur vt VOS. EXCELLENTISSIMI SPLENDIDISSIMI. ATQVE. AMPLISSIMI AVLAE. ET. VREIS PROCERES. MAECENATES. MAXIMI CVRATORES. GYMNASII GRAVISSIMI. PATRONI. ET. FAVTORES. OMNIVM. ORDINVM HONORATISSIMI. EXOPTATISSIMI. CRAS. D. V. AVDITA POST. MERIDIEM. HORA. III. vestra in maiori illustri FRIDERICIANI nostri auditorio maxime honorifica praesentia dignari et, vestrum illud solenne seruantes, indulgenter et beneuole audire velitis, demisso decenterque rogo.*